PARIS HABITAT-OPH accorde à la société MEME PAS PEUR en application de la délibération n°2021-28 
du Conseil d’administration en date du 24 juin 2021, une exonération de loyer et charges (hors eau 
individuelle) pour les mois de janvier, février et mars 2021, soit un montant de NEUF MILLE SIX CENT 
SOIXANTE NEUF EUROS ET NEUF CENTIMES (9 669,09 €), en reconnaissance des circonstances 
particulières rencontrées par le locataire durant la crise sanitaire. 

Article Six  
La société MEME PAS PEUR restant redevable au titre de loyers et charges de la somme de DOUZE 
MILLE NEUF CENT QUATRE VINGT SEPT EUROS ET VINGT NEUF CENTIMES (12 987,29 €) au titre de

[...]

neuf années à la société NORD EST AUTOMOBILES qui s’engage à restituer le local au plus tard le 31 
mars 2026 à Minuit.  

Article Trois  
Est autorisé le versement par virement bancaire par PARIS HABITAT-OPH à la société NORD EST 
AUTOMOBILES d’une indemnité forfaitaire, globale et définitive d’un montant de 736 000 € (SEPT CENT 
TRENTE SIX MILLE EUROS) et ce en contrepartie de la résiliation anticipée du bail commercial.  

Le paiement de la présente indemnité sera versé en deux temps : 

- Un premier versement de 100.000 € (CENT MILLE EUROS) interviendra au 31 décembre 2025. 
Les fonds transiteront par le compte CARPA du Cabinet CLOIX MENDES-GIL et seront versés

[...]

- Le solde de l’indemnité sera réglé par le BAILLEUR entre les mains du PRENEUR, après la 
levée de la condition suspensive stipulée à l’article 4 du protocole de résiliation amiable du 
bail commercial  et trente jours après le jour de la libération effective des lieux, au moyen 
d’un virement d’un montant de 636.000 € (SIX CENT TRENTE-SIX MILLE EUROS) déduction 
faite de la dette locative qui s’établira au 31 mars 2026 dont le PRENEUR en reconnaîtra 
bonne et valable quittance, sous réserve d’encaissement.  

- Cette somme sera versée par virement bancaire dans le mois de la restitution et remise de 
clefs du local par le Preneur. 

Article Quatre  

De convention expresse, les PARTIES conviennent que le dépôt de garantie d’un montant de 4.376,28 
€ (QUATRE MILLE TROIS CENT SOIXANTE SEIZE EUROS ET VINGT-HUIT CENTIMES) fera l’objet d’une 
restitution par le BAILLEUR au PRENEUR au moyen d’un virement d’un montant de 4.376,28 € (QUATRE 
MILLE TROIS CENT SOIXANTE SEIZE EUROS ET VINGT-HUIT CENTIMES) exécuté selon des modalités 
identiques à celui prévu à l’article trois des présentes. 

Éric PLIEZ 

Président 

Bureau du Conseil d’administration de Paris Habitat  
Séance du 16 octobre 2025 

DELIBERATION N°2025- 46

[...]

Est autorisé le versement par PARIS HABITAT-OPH à la société LE VERGER d’une indemnité 
provisionnelle en compensation de la perte d’exploitation générée par la fermeture, pour une durée 
de 50 jours, du commerce de café, brasserie, pendant les travaux de réhabilitation, fixées au protocole 
ci-annexé. 
Un montant global de 46 535 € (QUARANTE-SIX MILLE CINQ CENT TRENTE CINQ EUROS) sera versé à 
la société LE VERGER. 
Si les travaux venaient à se poursuivre au-delà de 50 jours, une indemnité complémentaire, toujours 
calculée au prorata temporis serait alors versée par PARIS HABITAT OPH à la société LE VERGER, pour 
toute journée complémentaire au-delà de la durée initialement convenue. 

Article Cinq 
Est autorisé le versement par PARIS HABITAT-OPH à la société LE VERGER d’une provision de SOIXANTE 
QUINZE MILLE euros (75 000 €) à valoir sur l’indemnité du préjudice lié au désordres du chantier 
engagé à compter de juin 2021 jusqu’en avril 2023 et à déterminer dans le cadre de la procédure 
d’expertise. 

Eric PLIEZ 

Président